

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Академия реализации государственной политики и профессионального развития работников образования Министерства просвещения Российской Федерации» (ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России»)

Головинское шоссе, д. 8, корп. 2a, г. Москва, 125212 Телефон: +7 (495) 969-26-17, e-mail: academy@apkpro.ru

29.03.2023	_ № <u>850</u>
На №	от

Центры непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников

Организации дополнительного профессионального образования субъектов Российской Федерации

Организации высшего образования Российской Федерации, подведомственные Министерству просвещения Российской Федерации

О проведении вебинара

Федеральный методический центр ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России» (далее — Федеральный методический центр) **05 апреля 2023 года в 14:30 (МСК)** проводит вебинар «От ФГОС НОО к ФГОС ООО: преемственность в обучении русскому языку» (далее — вебинар).

На вебинаре будут рассмотрены следующие вопросы:

- обеспечение преемственности в обучении школьников при переходе с уровня начального общего образования на уровень основного общего образования;
- организация мероприятий по преемственности с опорой на результаты обучения, предусмотренные обновленными ФГОС НОО и ООО;
- совершенствование видов речевой деятельности обучающихся в процессе перехода на уровень основного общего образования.

Спикер вебинара – Мищерина Марина Алексеевна, ведущий эксперт Федерального методического центра, кандидат педагогических наук, доцент.

Подключение участников к трансляции будет доступно по ссылке: https://apkpro.ru/fmc/.

Просим проинформировать методистов и педагогических работников региона о данном мероприятии.

Проректор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат D722DAC1146E4D11180B1994C9B0DDD396C1049F Владелец **Тараданова Ирина Ивановна** Действителен с 25.01.2023 по 19.04.2024 И.И. Тараданова

Исп. Лосев В.М.

Тел.: 8 (495) 969-26-17 доб. 7351